
Avokat i pavarur – Aksioneri i vetem i studios sime ligjore  

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

 
Avokat Klit DELILAJ 

Tour Alma City, 9ème étage, 5 Rue du 

Bosphore 

35200 Rennes 

france 

 

e-mail : contact@klit-delilaj-avocat.com 
Telefon : +33684327135  
Faks : +33272078201 

 

 

 

 

FUSHAT KU UNE USHTROJ KRYESISHT 

Avokat shqiptar me zyrë në Rennes, por 

me rreze  nderhyrjeje që përfshin gjithë 

Francën, ve në shërbim të 

bashkatdhetarëve te mi (dhe jo vetem) 

gjithë njohuritë e forcat e mia kur keta te 

fundit ndeshen me probleme  ligjore të 

ndryshme. 

 

Nderhyj kryesisht (por jo ekskluzivisht) ne 

çeshtje pénale, çeshtje emigracioni, 

çeshtje tregtare dhe ne fushen e 

egzekutimit te vendimeve gjyqesore te 

huaja ne France. 

 

 

 

 

GJUHET E HUAJA QE ZOTEROJ 

 

ANGLISHT : First Certificate in English of 

Cambridge. 

 

ITALISHT : Certifikate njohjeje gjuhe e 

leshuar nga Universiteti i Peruxhias per te 

huajt 

 

SHQIP : Gjuha mëmë 

 

 

 

 

 

 

PASIONET 

 

Letersia 

 

Tenisi 

 

Salsa Kubane 

 

FORMIMI INTELEKTUAL DHE DIPLOMAT E MARA 

Marrja e liçencës pranë shkolles së avokatise së qytetit të Rennes 

2012 – 2013 

 

I diplomuar me Master 2 të dyfishtë (si shkencor ashtu edhe profesional) në 

Universitetin e Drejtësise dhe të shkencave politike të qytetit të Rennes 

Vitet universitare 2005 – 2012 

 

Tema e diplomës se masterit shkencor « Prova kundra te akuzuarit ne fushen penale, nen 

prizmin e te drejtes europiane » nën tutelen e zotit Professeur Georges Fournier. 

 

Mbaruar gjimnazin "Petronini Luarasi" (në Tirane) 

Vitet shkollore 2001 – 2005 

 

EKSPERIENCAT PROFESIONALE 

Avokat i punësuar në një studio ligjore si bashkëpunëtor. 

Studio ligjore "CABES" që ndodhet në qytetin e Saint – Brieuc në France nga shtatori i 

vitit 2014 në dhjetor të vitit 2016 (2 vjet e 4 muaj) 

Vendi : Saint Brieuc 

 

Jurist pranë një zyre Administratoresh falimenti 

Zyra e zonjës Sophie GAUTIER 

Nga janar 2014 në gusht te vitit 2014 (8 muaj) 

 

 

Praktikant gjate viteve te studimeve ne shkollen e avokatisë apo në universitet ne 

zyrat e avokatisë së mëposhtme, në periudhat e përmendura po ashtu më poshtë 

SCP Treguier- Perrigault Levesque (Studio ligjorene Rennes) 

Periudha nga janar 2013 në korrik 2013 

Kohëzgjatja e praktikes : 7 muaj 

 

 

SELARL Marlot - Daugan - Le Queré (Studio ligjore ne Rennes) 

Nga tetori 2012 në nëntor 2012 

Kohëzgjatja e praktikes : 2 muaj 

 

SCP ARES (Studio ligjore ne Rennes) 

Periudha nga shtator 2010 në tetor 2010 

Kohëzgjatja : 2 muaj 

 

SCP Thierry Fillion (Avokat specialist ne fushën e së drejtës penale në Rennes) 

Stazh njëmujor në qershor të vitit 2010 

 

 

SCP ARES 

Periudha nga qershori 2009 në korrik 2009 

Kohëzgjatja : 2 muaj 

 

EKSPERIENCAT E TJERA 

PERKTHYES frengjisht - shqip në polici nga janari 2011 deri në dhjetor 2013 

 

ASISTENT PROFESOR në Universitetin e Rennes pranë Profesorit Sylvain Soleil. 

 

Drejtoja seminare në perftim të studentëve tË vitit të parë fakultet në fushën e hyrjes në 

drejtësi nga shtatori i vitit 2011 deri në qershor të vitit 2012. 
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Punonjes i bibliotekës së Universitetit të Rennes 1 gjatë vitit universitar 2011-2012 

 

Président i shoqates « Lysias Rennes »  – Shoqata studentore që merrej me 

organzimin e konkursit të elokuences në Universitetin e juridikut ku studjoja, gjatë vitit 

universitar 2009-2010 

 

Po në këtë shoqatë me parë : sekretar i shoqatës dhe tutor I kandidatëve gjate vitit 

universitar 2008-2009 

 

Me pare, gjatë vitit universitar 2007-2008 kandidat dhe fitues I konkursit të elokuencës 

në fjalë në Rennes, si dhe çerekfinalist në konkursin kombëtar të elokuences ne Paris po 

ne te njëjtin vit. 

 

Kamarier tek restorant « Gjinokastra », në Tirane dhe tek Restorant « Khalifa » në 

Rennes, kryesisht gjatë pushimeve shkollore nga viti 2003 deri nê vitin 2010. 

 

Leader i Tirana Sandkorn Group (Projekti keshillit te Europes« Youth against the war », 

www.sandkorn.net), nga viti 2004 deri në vitin 2007 

  

 

   

C…


